Протокол № 67

заседания диссертационного совета Д 212.197.03

от 7 июня 2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. На разовую защиту в

диссертационный совет дополнительно введены 3 человека. Присутствовали на заседании

18 человек, из них 10 по профилю рассматриваемой диссертации.

Председатель: д. техн. наук, профессор Бескид Павел Павлович

Ученый секретарь: д. техн. наук, Истомин Евгений Петрович

Присутствовали:

д. техн. наук, профессор Алексеев Владимир Васильевич

д. техн. наук, профессор Алешин Игорь Владимирович

д. техн. наук, профессор Бескид Павел Павлович

д. техн. наук, профессор Биденко Сергей Иванович

д. техн. наук, с.н.с. Дмитриев Алексей Леонидович

д. геогр. наук, профессор Дмитриев Василий Васильевич

д. техн. наук, профессор Истомин Евгений Петрович

д. техн. наук, профессор Ковчин Игорь Сергеевич

д. геогр. наук, профессор Мазуров Геннадий Иванович

д. геогр. наук, профессор Малинин Валерий Николаевич

д. техн. наук, профессор Новиков Владимир Витальевич

д. хим. наук, профессор Фрумин Григорий Тевелевич

д. физ.-мат. наук, профессор Царев Валерий Анатольевич

д. геогр. наук, профессор Шелутко Владислав Аркадьевич

д. геогр. наук, профессор Яйли Ервант Аресович.

Дополнительно введенные члены Диссертационного совета Д 223.009.05 при

Государственном университете морского и речного флота имени адмирала С.О. Макарова:

1. Гладков Геннадий Леонидович, доктор технических наук, профессор; специальность

05.22.17 – Водные пути сообщения и гидрография,

2. Макаров Геннадий Васильевич, доктор технических наук, профессор; специальность

05.22.17 – Водные пути сообщения и гидрография,

3. Колосов Михаил Александрович, доктор технических наук, профессор, специальность:

05.22.17 – Водные пути сообщения и гидрография.

Слушали:

Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата технических наук Коринец

Екатерины Михайловны на тему: «Развитие информационных технологий исследования

речных геосистем» по специальности 25.00.35 – Геоинформатика и 05.22.17 - Водные

пути сообщения и гидрография.

Научный руководитель д. геогр. наук, профессор Барышников Николай Борисович,

ФГБОУ ВО «Российский государственный гидрометеорологический университет».

Научный консультант к. воен. наук, доцент Соколов Александр Геннадьевич, ФГБОУ ВО

«Российский государственный гидрометеорологический университет».

Официальные оппоненты по диссертации:

- Присяжнюк Сергей Прокофьевич, доктор технических наук, заслуженный деятель

науки РФ, заведующий кафедрой геоинформационных систем федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Санкт-Петербургский национальный исследовательский университет

информационных технологий, механики и оптики».

- Кляхин Валерий Николаевич, доктор военных наук, кандидат технических наук,

профессор, советник РАРАН, старший научный сотрудник НИИ (кораблестроения и

вооружения ВМФ) ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия»

дали положительное заключение по диссертации.

Ведущая организация:

Акционерное общество «СПИИРАН-Научно-техническое Бюро Высоких Технологий»

дала положительное заключение по диссертации, подписанное и утвержденное ген. дир.

СПИИ РАН, д.т.н., проф. Н.Г. Ковалевским.

Всего поступило 6 отзывов на автореферат. Отрицательные отзывы отсутствуют. По

решению диссертационного совета оглашается обзор отзывов на автореферат.

Вопросы по диссертации задали члены диссертационного совета: М.А. Колосов, Г.Л.

Гладков, Г.В. Макаров, В.В. Дмитриев, И.С. Ковчин, И.В. Алѐшин, В.Н. Малинин, В.А.

Шелутко, Г.И. Мазуров, Г.Т. Фрумин, С.И. Биденко, Е.П. Истомин.

В дискуссии приняли участие члены диссертационного совета: Г.Л. Гладков, Г.В.

Макаров, Е.П. Истомин.

В состав счетной комиссии большинством голосов выбраны В.В. Алексеев, И.В. Алѐшин,

С.И. Биденко.

Постановили:

1. На основании результатов тайного голосования членов диссертационного совета

(за – 17, против - 0, недействительных бюллетеней – 1) считать, что диссертация

соответствует требованиям Высшей аттестационной комиссии, предъявляемым

диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук, а ее автор Коринец

Екатерины Михайловны – заслуживает присвоения ученой степени кандидата

технических наук по специальности 25.00.35 – Геоинформатика и 05.22.17 -

Водные пути сообщения и гидрография.

2. Принять заключение диссертационного совета Д 212.197.03 при ФГБОУ ВО

«Российский государственный гидрометеорологический университет» в

соответствии с положением ВАК (текст заключения совета по диссертации

Коринец Е.М. прилагается). Результаты голосования: за – 18, против - 0,

воздержались – 0.

Председатель совета

Д 212.197.03

д.т.н., профессор

Ученый секретарь совета

Д 212.197.03

д.т.н., профессор

БЕСКИД

Павел

Павлович

ИСТОМИН

Евгений

Петрович

7 июня 2018 г.